

PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS
DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA

11 de abril de 2023

REQUERIMIENTOS: DEPARTAMENTO DE ALMACÉN Y SUMINISTRO

Yo, Claribel Mejía de Rapozo, en mi calidad de Directora General Administrativa, Interina del Ministerio Público.

CERTIFICO:

Que esta Dirección General Administrativa, cuenta con la debida apropiación de fondos, dentro del presupuesto del presente año **2023**, para la adquisición que se especifica a continuación:

MATERIALES DE LIMPIEZA, SEGÚN REQ. NO. 023-1541.

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
1	2.3.9.1.01	47131706	Piedra de olor	300	Ud.	70.00	21,000.00
2	2.3.2.2.01	52121703	Brillos verdes grandes	300	Ud.	70.00	21,000.00
3	2.3.9.1.01	47121701	Fundas de basura med.18"X22"	20,000	Ud.	3.00	60,000.00
4	2.3.9.1.01	47121701	Fundas de basura med.24"X30"	20,000	Ud.	4.00	80,000.00
5	2.3.9.1.01	47121701	Fundas de basura de 55 GLS	20,000	Ud.	8.00	160,000.00
6	2.3.9.1.01	47131603	Esponja para limpiar	300	Ud.	85.00	25,500.00
7	2.3.9.1.01	53131608	Lavaplatos líquido	200	Gal	188.00	37,600.00
8	2.3.9.1.01	53131608	Jabón líquido	300	Gal	180.00	54,000.00
9	2.3.9.1.01	47131604	Escobillas e inodoro	30	Ud.	117.29	3,518.70
10	2.3.9.1.01	47131615	Suaper grande #28	150	Ud.	204.00	30,600.00
11	2.3.9.1.01	47131604	Escoba de nylon	150	Ud.	145.20	21,780.00



Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
12	2.3.9.1.01	47131801	Descalin	50	Gal	215.00	10,750.00
13	2.3.9.5.01	48101815	Cucharas plásticas	400	Fardos	1,400.00	560,000.00
14	2.3.2.2.01	52121703	Brillo fino de lana de acero (Cada rollo en paquetes de 5 libras)	75	Libras	270.00	20,250.00
15	2.3.9.5.01	52151703	Cubiertos desechables	200	Fardos	1,350.00	270,000.00
16	2.3.9.1.01	47131502	Toallas de cocina para despolvar	300	Ud.	70.00	21,000.00
17	2.3.9.1.01	47131502	Lanillas	200	Yardas	75.00	15,000.00
18	2.3.9.5.01	52121605	Guantes de goma	100	Pares	95.34	9,534.00
19	2.3.9.1.01	53131608	Bolas de jabón de fregar	300	Ud.	40.00	12,000.00
20	2.3.9.1.01	47131704	Dispensador p/jabón líquido	15	Ud.	500.00	7,500.00
21	2.3.9.1.01	47131701	Dispensador p/rollo papel toalla	10	Ud.	3,500.00	35,000.00
22	2.3.6.3.06	24112204	Zafacón de oficina	30	Ud.	400.00	12,000.00
23	2.3.2.2.01	52121703	Brillo grueso	100	Ud.	15.00	1,500.00
24	2.3.9.1.01	47131824	Limpia cristal	20	Gal	210.00	4,200.00
25	2.3.7.2.05	10191509	Insecticida grande en spray	30	Ud.	210.00	6,300.00
						Total	1,500,032.70

PRESUPUESTO: UN MILLÓN QUINIENTOS MIL TREINTA Y DOS PESOS CON 70/100 (RD\$1,500,032.70).

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado, el procedimiento de selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación.

Claribel Mejía de Rapozo
Directora General Administrativa,
Interina del Ministerio Público



Silvy Marte
Gerente Financiera, Interina del
Ministerio Público

20/4/2023

Jorge Antonio Báez Sánchez
Gerente Administrativo del Ministerio Público